关于开展评选优秀
保教园长保健医和保育员活动的通知

各县（市）区教育局，市教育局直属幼儿园：
为深入贯彻《幼儿园管理条例》、《幼儿园工作规程》和《幼儿园教育指导纲要（试行）》等精神，培养和树立优秀典型，努力建设一支有理想、懂业务、能创新、善学习的保教园长、保健医和保育员队伍，加快推进全市学前教育健康发展。经市教育局研究，决定在全市公办幼儿园中开展优秀保教园长、保健医和保育员的评选活动。现将有关事宜通知如下。
一、评选范围

全市公办幼儿园保教园长、保健医和保育员。

    二、评选标准
    （一）优秀保教园长
1、全面贯彻执行党和国家的教育方针、政策和法规，热爱学前教育事业，教育思想端正，具有强烈的事业心和责任感，开拓进取，勇于创新，大胆实践。

2、认真贯彻国家有关幼教方针政策，深入实际调查研究，帮助基层解决问题，对推进幼教改革，发展幼教事业做出突出贡献。
3、加强自身理论积累和业务学习，具有指导教师教育教学方法的能力与水平。每周听课节数不少于4节。

4、积极参与学前教育改革，对所负责工作务实创新，成绩显著。担任保教园长3年以上，作风正派，公正廉洁，在幼儿园建设等方面成绩突出。
（二）优秀保健医

1、认真贯彻实施有关卫生保健方面的政策法规，做好学期卫生保健工作的计划和总结。

2、认真做好每日晨检、午检、巡检和因病缺课追踪工作，做好各项卫生保健的记录与统计。

3、及时做好幼儿园预防接种症查验和传染病防控工作。积极参加各部门组织的业务、安全知识的学习与培训。
4、定期组织本园幼儿及教职工体检，保证园内所有工作人员持健康证上岗。

5、保健医持专业合格证上岗，从事此项工作3年以上。
（三）优秀保育员

1、具有良好的职业道德，尊重幼儿，热爱幼儿，热情为幼儿、为家长服务。
    2、接受过保育员专业培训，熟悉保育工作基本内容和程序。积极贯彻执行保教并重的工作原则，熟悉幼儿生理、心理特点和成长规律。

    3、教育理念先进，保教工作经验丰富，有丰富的专业知识、较高的专业技能和较深的理论功底。曾获得园级（含园级）以上表彰奖励。

    4、从事幼儿园保育工作3年以上。

三、评选方法

　　各县（市）区在推荐过程中要广泛宣传到每一所公办幼儿园，推荐人员要自下而上并注意各类别幼儿园代表，使评优工作确实起到鼓励学前教育工作，争先创优，推动学前教育快速、优质发展的综合目的。评选由各基层单位向上级教育行政部门上报参选人员的相关材料，各县（市）区教育局认真审查并认定后报吉林市教育局基础教育处。

　　四、评选过程

　　（一）县区推荐：坚持“实事求是、公平公正”的原则，按照评选条件和表彰名额组织初评，确定推荐人员。

　　（二）评选表彰：吉林市教育局组织专家评审小组进行考察和复评，最后确定受表彰人员。

　　五、评选要求

　　（一）各单位要高度重视此次评选表彰工作，精心组织，周密安排，使评选表彰的过程成为推动工作的过程，达到“表彰先进、树立典型、总结经验、推进改革”的作用。

（二）各县（市）区教育局和基层单位要严格按照评选名额、评选条件、评选方法和程序认真组织开展评选工作。
（三）被推荐人员要认真填写《申报表》（一式三份）。申报事迹材料要重点突出，内容真实精炼，文字以1500字为宜（事迹材料附《申报表》后）。《申报表》及先进事迹材料经县（市）区教育局审核同意后，加盖公章，6月10日前报送吉林市教育局基础教育处。逾期不报视为放弃评选资格。
附件：1、吉林市公办幼儿园优秀保教园长申报表

          2、吉林市公办幼儿园优秀保健医申报表

3、吉林市公办幼儿园优秀保育员申报表

                                 吉林市教育局
                                2014年2月28日

附件1
吉林市公办幼儿园优秀保教园长申报表
	姓名

	性别

	出生年月

	近期正面免冠

二寸照片

（框内粘贴）

	单位

	电话

	职务

	任职时间

	政治面貌

	主要事迹

（可加附页）

	单位意见

年    月    日
	县（市）区教育局意见

年    月    日
	吉林市教育局意见

年    月    日

附件2
吉林市公办幼儿园优秀保健医申报表
	姓名

	性别

	出生年月

	近期正面免冠

二寸照片

（框内粘贴）

	单位

	电话

	职务

	从事此项工作时间

	政治面貌

	主要事迹

（可加附页）

	单位意见

年    月    日
	县（市）区教育局意见

年    月    日
	吉林市教育局意见

年    月    日

附件3
吉林市公办幼儿园优秀保育员申报表
	姓名

	性别

	出生年月

	近期正面免冠

二寸照片

（框内粘贴）

	单位

	电话

	职务

	从事此项工作时间

	政治面貌

	主要事迹

（可加附页）

	单位意见

年    月    日
	县（市）区教育局意见

年    月    日
	吉林市教育局意见

年    月    日

PAGE
1